
 

Strana 1 z 5 
 

Smlouva o dílo  
„Zajištění odvozu odpadu a dalších souvisejících služeb“ 

 

Č. j. objednatele:  355/2024-SŽ-SŽF 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zápis v OR:  Registrován Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384  

Zastoupen:  Ing. Jakub Červenka, ředitel organizační jednotky Správa železnic Facility 

Tel.: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

IČ: 70994234 

DIČ: CZ70994234 

Bankovní spojení:  xxxxx  

Číslo účtu:  xxxxx 

 (dále jen jako ,,objednatel“) 

  

a 

 

Zhotovitel:  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

Sídlo:  Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 

Zápis v OR: Registrován Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 

Zastoupen:  Jaroslavem Stružkou – výkonným ředitelem a předsedou představenstva 

 Ing. Janem Petružálkem – technickým ředitelem a místopředsedou představenstva 

Tel.: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

IČ:  61057606 

DIČ:  CZ61057606 

Bankovní spojení:  xxxxx 

Číslo účtu:  xxxxx 

 (dále jen jako ,,zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo 



 

Strana 2 z 5 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odvozu odpadu, jehož původcem je objednatel a zajištění dalších 

služeb souvisejících s odvozem odpadu. Činnosti prováděné zhotovitelem jsou uvedeny v příloze č. 1 - 

Specifikace prováděných služeb a jejich ceny. Příloha č. 1 této smlouvy zároveň stanoví objekt a lokalitu, 

jíž se odvoz odpadu podle této smlouvy týká. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění k provozování činnosti související 

s předmětem této smlouvy. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za činnosti uvedené v čl. II. Předmět smlouvy je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace 

prováděných služeb a jejich ceny. 

2. Smluvní cena je splatná čtvrtletně na základě faktury vystavené zhotovitelem za příslušné období , vždy 

do 30 dnů ode dne doručení faktury  objednateli. Zhotovitel fakturu vystaví a zašle objednateli vždy do 

15. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí. 

3. V případě prodlení s placením vyúčtované ceny bude zhotovitel objednateli účtovat úroky z prodlení 

v zákonné výši. 

4. V případě, že dojde k navýšení cen vstupních nákladů, vyhrazuje si zhotovitel právo zvýšit smluvní 

cenu odpovídající tomuto navýšení, a to počínaje čtvrtletím následujícím po čtvrtletí, v němž ke zvýšení 

vstupních nákladů došlo. Tuto skutečnost s uvedením jejích důvodů, navýšené ceny a termínu, k němuž 

ke zvýšení nákladů došlo, je zhotovitel povinen písemně objednateli oznámit. Pokud objednatel 

zhotoviteli do 30 dnů od doručení oznámení dle předchozí věty nesdělí, že s navýšením ceny dle tohoto 

odst. 4 nesouhlasí, považuje se za sjednanou cena, uvedená v oznámení zhotovitele. Uplynutím 

uvedené 30 denní lhůty se přílohou této smlouvy stává nová příloha č. 1 - Specifikace  prováděných 

služeb a jejich ceny s uvedením aktuálních cen po jejich navýšení dle tohoto odst. 4. 

5. V případě, že objednatel ve stanovené době sdělí zhotoviteli, že s navýšením ceny nesouhlasí, končí tato 

smlouva k poslednímu dni měsíce, v němž bylo zhotoviteli sděleno objednatelem, že s navýšením ceny 

nesouhlasí. 

6. Smluvní strany sjednávají, že smluvní cenu, resp. jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy lze 

každoročně navýšit o míru inflace, a to vždy k 1. 4. příslušného roku. Rozhodujícím údajem pro úpravu 

výše ceny je roční míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen (CPI-Consumer Price Index) za 12 měsíců předchozího roku uvedená ve výpisu ze statistického 

zjišťování ČSÚ (dále jen „inflace“). Zvýšení smluvní ceny, resp. jednotkových cen dle přílohy č. 1 této 

smlouvy o inflaci je zhotovitel povinen objednateli oznámit nejpozději do 15. 3. roku, v němž má 

k navýšení smluvní ceny dle inflace dojít,  jinak toto právo navýšit smluvní cenu, resp. jednotkové ceny 

dle přílohy č. 1 této smlouvy v příslušném roce zaniká. 

7. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci služeb podle této smlouvy. 

Cena zahrnuje všechny poplatky stanovené zejména platnými právními předpisy ČR. 



 

Strana 3 z 5 
 

 

IV. Čas plnění a způsob ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k 

této smlouvě. 

3. Tato smlouva může být ukončena výpovědí, kdy výpovědní doba činí 30 dní a začíná běžet následující 

den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

 

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že o sběrné nádoby, poskytnuté zhotovitelem, bude řádně pečovat. V případě 

jejich ztráty, odcizení nebo znehodnocení oznámí objednatel toto v písemné formě neprodleně 

zhotoviteli. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost tím, že mu umožní bezpečný a volný přístup 

ke sběrným nádobám. V případě, že se tak nestane a zhotoviteli bude tímto znemožněno provést odvoz 

odpadu, má se za to, že zhotovitel svou povinnost vyplývající pro něho z této smlouvy splnil. 

3. Objednatel zajistí, aby se do nádob nedostal odpad jiného charakteru než ten, pro který je určen. 

 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel zapůjčí ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami objednateli zdarma po 

dobu trvání této smlouvy sběrné nádoby v počtech dle přílohy č.1 této smlouvy. Poškozené sběrné 

nádoby musí být zhotovitelem opraveny nebo vyměněny na jeho náklady. 

2. Pokud dojde při manipulaci se sběrnými  nádobami během nakládání s nimi ke znečištění plochy 

v okolí těchto nádob, bude takové místo zhotovitelem uklizeno. 

3. Kontaktní osoba za společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. paní xxxxx , tel. xxxxx,          

e-mail xxxxx. 

4. Kontaktní osoba za Správu železnic, státní organizaci pan xxxxx, tel. xxxxx,   e-mail xxxxx.   

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků. 

2. Vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, Všeobecnými obchodními podmínkami svozu a likvidace odpadu společnosti Komwag, a.s. 

(dále také jako „VOP“) a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které s předmětem této 

smlouvy souvisí. V případě rozporu této smlouvy s VOP platí ujednání této smlouvy. 

3. Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti Smlouva některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru 



 

Strana 4 z 5 
 

smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami této smlouvy se na základě vzájemné dohody řídily již 

ode dne dojednání této smlouvy, tj. od 1.1.2024, a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 

dojednání této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 

smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

Za Zhotovitele                                                     Za Objednatele 
 

V Praze dne  16.1.2024 V Praze dne 11.1.2024 

 

 

   

Jaroslav Stružka 

předseda představenstva 

 Ing. Jakub Červenka 

ředitel organizační jednotky Správa železnic 

Facility 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.  Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

   

Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 

  

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.   

  



 

Strana 5 z 5 
 

 

Příloha č.1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny  

Služba je prováděna v objektu: Objekt Masarykovo nádraží 

 

Tab. č.1 – Nádobový odvoz odpadu  

 

 
 

89 688,00 Kč bez DPH 

 

Počet Typ nádoby Frekvence svozu Název položky Cena jednotková Sazba DPH
Cena celkem za 

rok bez DPH

Typ odpadu pol. 

(N/P/S/U/B)

3 240 L 1x týdně 240 L - 1x týdně 5 388,00 Kč 21 16 164,00 Kč Netříděný

2 240 L 1x týdně 240 L - 1x týdně 3 960,00 Kč 21 7 920,00 Kč Plast

2 240 L 1x týdně 240 L - 1x týdně 3 624,00 Kč 21 7 248,00 Kč Papír

2 Odemykání dveří 1x týdně Odemykání dveří 1x týdně 804,00 Kč 21 1 608,00 Kč Netříděný

2 Odemykání dveří 1x týdně Odemykání dveří 1x týdně 804,00 Kč 21 1 608,00 Kč Plast

2 Odemykání dveří 1x týdně Odemykání dveří 1x týdně 804,00 Kč 21 1 608,00 Kč Papír

2 Odemykání dveří 1x týdně Odemykání dveří 1x týdně 804,00 Kč 21 1 608,00 Kč Bio

3 240 L 1x týdně Zanáška 240 l - 1x týdně 70-90 5 256,00 Kč 21 15 768,00 Kč Netříděný

2 240 L 1x týdně Zanáška 240 l - 1x týdně 70-90 5 256,00 Kč 21 10 512,00 Kč Papír

2 240 L 1x týdně Zanáška 240 l - 1x týdně 70-90 5 256,00 Kč 21 10 512,00 Kč Plast

1 240 L 1x týdně Zanáška 240 l - 1x týdně 70-90 5 256,00 Kč 21 5 256,00 Kč Bio

1 240 L 1x týdně 240 L - 1x týdně 5 400,00 Kč 21 5 400,00 Kč Bio

1 Zámek na nádobě 1x týdně Odemykání nádob 1x týdně 804,00 Kč 21 804,00 Kč Papír

1 Zámek na nádobě 1x týdně Odemykání nádob 1x týdně 804,00 Kč 21 804,00 Kč Plast

1 nadstandard Všechny četnosti
Služba NADSTANDARD - fixní 

poplatek
2 868,00 Kč 21 2 868,00 Kč Netříděný


		2024-01-23T06:07:39+0000




